
本研究の目的は、
臨床工学技士の研究環境および研究状況を把握し、それを踏まえてJSEPTIC CE
部会が研究者支援のあり方を検討することです。

本研究は、聖マリアンナ医科大学生命倫理委員会（臨床試験部会）にて審議・承認
を得た上で行なうものです。
また、公益財団法人 日本臨床工学技士会 のご後援をいただき実施しております。

この計画に参加されなくても不利益を受けることは一切ありません。
10分から15分程度でお答えすることができます。
※個人を特定されることはございません。

ご多用のところ恐れ入りますが、ご賛同いただける場合は、ご回答くださいますようお願い
申し上げます。下記入力フォーム、もしくはQRコードよりご回答をお願いいたします。

敬具

臨床工学技士の研究実施状況に関する実態調査ご参加のお願い

入力フォーム
https://forms.gle/X89PVwFLQgszntRL6

臨床工学技士各位
2024年2月9日

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、私ども特定非営利活動法人日本集中治療教育研究会クリニカルエンジニア部会
（以下JSEPTIC CE部会）では、臨床工学技士の研究実施状況に関する調査研究
を実施することといたしました。

JSEPTIC CE部会 研究教育担当
川崎市立多摩病院（指定管理者 聖マリアンナ医科大学）クリニカルエンジニア部
研究責任者：矢田 哲康（やだ てつやす）
お問い合わせE-mail：tetsuyasu.yada@marianna-u.ac.jp
※業務による離席の可能性が高いため、大変恐れ入りますが、お問い合わせはメールにてお願いいたします。

後援：公益財団法人 日本臨床工学技士会

QRコード

mailto:tetsuyasu.yada@marianna-u.ac.jp

	スライド 1

